
  

” 

RESOLUCION No. 07-P-DICL 0 90 388 
DR. JAIME ANDRES ROBLES CEDENO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de Ampliación del Objeto Social y Reforma de Estatutos de la 

compañía VERA SANCHEZ CIA.LTDA., otorgada ante la Notaría 
Pública Novena del cantón Portoviejo el 30 de Mayo del 2007, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.07- 0248 del 4 de Junio del 2007, emite informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM-03089 del 26 de Marzo del 
2003 y No. PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Ampliación del Objeto Social y 
Reforma de Estatutos de la compañía VERA SANCHEZ CIA.LTDA., en 
los términos constantes de la referida escritura; y disponer que un extracto 
de la referida escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaría Primera y Novena de 
los cantones Manta y Portoviejo, tomen nota al margen de la matriz de la 
escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Portoviejo: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la de constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesta en este artículo. 

    

         

7 
. 

COMUNÍQUESE.- DADA y timado /afovejo, £ 5 JUN 2097 
A Zo 

, . 

DR. JAIME A rá Mi - 0 

INTENDENTE DE C 

  

   

JARC-mha 

2007-06-04 

Exp.No.35.301-1996 

   

  
   



  

RAZON : Cumpliendo con lo dispuesto por el doctor Jaime Andrés 

Robles Cedeño, Intendente de Compañías de Portoviejo, en su 

Resolución + 07-P-DIC-0000388 de fecha 05 de Junio del 2007, siento 

razón al margen de la matriz de la escritura pública de ampliación del 

   objeto social y reforma de estatutos de la compañía “ VERA SA] 

CIA. LTDA. >”, otorgada en esta Notaría el 30 de Mayo del 2007 ., quese 

aprueba , por la resolución antes indicada . — Doy fe .- Portoviejo", 08 de 

Mayo del 2007 .— La Notaria Pública DS caen orgia o 

  

RAZON: (4. matael dé .a escritura Matriz No. ( 1879 3 

e Tofjat a o VERA SANZHES C1A LTDA” , de fecha 

2£ de Noviembre de 1995, siento por tal que con fecha mayo 30 

  

uo ose realizo una escritura de AUMENTO DEL OBJETO SOCIAL 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA TOM EL No, +85 ante la 

so Catia Novené de. /antor Portoviedo Abg. LUZ HESSILDHA DAZA 

PRETO UE. MERA, la. 1ISME mediante 

  
  

  

  

  
 



exLedidá pero co. DR. JAIME ANDRES ROBLES 

    

en ul , pu 

A NN e DF ZMPAÑIAS DE PORTOVIEJO cor fecha - .1e 

nl 1" ? - Mare je Junt del 2007 - 

  

wo SARA PRIMERA SUPLENTE (E) 

ANTON > MANTA 

¿ 8 “un e 
: ERTIFTOO 

a e a mo MO 7 PODIO, DICTADA POR El SENCE 

RATA EL. SEO, DOCTOR JAIME ANDRES ROBLES CEDENT, EL 

  

2 7IO TE JUNIO DEL DOS MI SIETE. QUEDA LEGALMENTE INSCRITA La ESCRITURA 

SIUBLICA DE AMPLIACION DEL DEJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE La COMPAÑE. 

ERA SANCHEZ Zla LITA BeHK EL NUMERO TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE “349 

DEL REMISTE MERCANTE. Y ANCTALD O EN EL REPERTORIO GENERAL, DOMO No 2£ SE DIC Eh 

  

PLDMBENTIT ALO DISPUESTO EM EL ARTICULO SEGUNDO DE LA RESOLUCION ES 

DOMEJC. 15 DE JUNIO DEL IOCT 

LA REGISTRADORA.   
     
  

de Le Cammen Chang Tejena 

REGISTRADORA MERCANTA CANTÓN PORTOVIEJO 

  
  

 


